



Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S

Lillehøjvej 32
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13239703

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2023

Rolf Manfred Ebbesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S

Lillehøjvej 32

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13239703

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Rolf Manfred Ebbesen, formand

Torben Ellegaard

Paw Lyngaa

Bo Lybæk

Direktion

Paw Lyngaa, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.326	14.743	28.255	25.559	25.040
Driftsresultat	(9.750)	(7.508)	4.249	1.012	(2.797)
Resultat af finansielle poster	(578)	(169)	(292)	(742)	(660)
Årets resultat	(7.146)	(4.185)	4.767	121	(746)
Balancesum	80.496	83.931	86.272	91.931	93.951
Investeringer i materielle aktiver	235	322	228	2.633	1.608
Egenkapital	29.911	36.621	40.855	36.144	36.018
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	24	37	38	42	44
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(21,48)	(10,80)	12,38	0,34	(2,05)
Soliditetsgrad (%)	37,16	43,63	47,36	39,32	38,34

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål.

Selskabet er hovedsageligt ordreproducerende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et underskud på 7.989 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er utilfredsstillende og under det forventede niveau ved indgangen af året, hvilket særligt skyldes en lavere aktivitet sammenholdt med året før, samt generelt stigende omkostninger.

Der har i året været meget fokus på at reducere omkostningerne, hvor det har været muligt, hvilket afspejler sig i faldet i antal ansatte.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som følge af støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer selskabet inden for de kommende 3-4 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud. Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 1,9 mio. kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

Forventet udvikling

Selskabet forventes at generere et positivt resultat i det kommende år som et resultat af de tiltag og forbedringer foretaget i 2022.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.325.660	14.742.942
Personaleomkostninger	2	(12.667.854)	(18.228.940)
Af- og nedskrivninger		(3.407.766)	(4.021.917)
Driftsresultat		(9.749.960)	(7.507.915)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.693.214	1.800.936
Andre finansielle indtægter	3	1.069.139	826.351
Andre finansielle omkostninger	4	(1.647.282)	(995.494)
Resultat før skat		(8.634.889)	(5.876.122)
Skat af årets resultat	5	1.488.411	1.691.000
Årets resultat	6	(7.146.478)	(4.185.122)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	33.061	83.159
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	7	33.061	83.159
Produktionsanlæg og maskiner		8.564.496	11.647.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.532	77.740
Indretning af lejede lokaler		157.357	148.548
Materielle aktiver	9	8.751.385	11.874.033
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.595.179	10.464.923
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	4.430
Deposita		349.350	349.350
Finansielle aktiver	10	12.944.529	10.818.703
Anlægsaktiver		21.728.975	22.775.895
Råvarer og hjælpematerialer		2.327.976	2.174.967
Varer under fremstilling		616.376	262.989
Fremstillede varer og handelsvarer		1.798.205	1.937.364
Varebeholdninger		4.742.557	4.375.320
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.559.871	20.927.457
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.717.047	26.929.944
Udskudt skat	11	1.900.000	411.589
Periodeafgrænsningsposter	12	762.767	304.200
Tilgodehavender		46.939.685	48.573.190
Likvide beholdninger	13	7.085.265	8.207.048
Omsætningsaktiver		58.767.507	61.155.558
Aktiver		80.496.482	83.931.453

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.586.675	10.456.419
Reserve for udviklingsomkostninger		25.787	64.864
Overført overskud eller underskud		16.798.919	25.599.534
Egenkapital		29.911.381	36.620.817
Bankgæld		16.773.353	14.273.353
Leasingforpligtelser		3.692.067	5.292.447
Anden gæld		538.799	608.450
Langfristede gældsforpligtelser	14	21.004.219	20.174.250
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	4.100.373	3.301.554
Bankgæld		2.063.539	661.953
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.362.782	16.527.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.810.857	2.620.045
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.942.702	1.988.500
Anden gæld	15	1.300.629	2.036.510
Kortfristede gældsforpligtelser		29.580.882	27.136.386
Gældsforpligtelser		50.585.101	47.310.636
Passiver		80.496.482	83.931.453
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.456.419	64.864	25.599.534	36.620.817
Valutakursreguleringer	0	437.042	0	0	437.042
Overført til reserver	0	0	(39.077)	39.077	0
Årets resultat	0	1.693.214	0	(8.839.692)	(7.146.478)
Egenkapital ultimo	500.000	12.586.675	25.787	16.798.919	29.911.381

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		(9.749.960)	(7.507.915)
Af- og nedskrivninger		3.407.766	4.021.917
Ændringer i arbejdskapital	16	3.139.959	6.697.969
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.202.235)	3.211.971
Modtagne finansielle indtægter		1.069.139	826.351
Betalte finansielle omkostninger		(1.642.852)	(995.494)
Refunderet/(betalt) skat		0	(915.535)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.775.948)	2.127.293
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(49.584)
Køb mv. af materielle aktiver		(235.020)	(322.279)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(235.020)	(371.863)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(4.010.968)	1.755.430
Optagelse af lån		5.689.121	11.024.742
Afdrag på lån mv.		(1.165.042)	(3.034.878)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.634.894)	(1.600.396)
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.889.185	6.389.468
Ændring i likvider		(1.121.783)	8.144.898
Likvider primo		8.207.048	62.150
Likvider ultimo		7.085.265	8.207.048
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.085.265	8.207.048
Likvider ultimo		7.085.265	8.207.048

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer selskabet inden for de kommende 3-4 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud. Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 1,9 mio. kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	11.488.183	16.062.178
Pensioner	1.138.381	1.944.909
Andre omkostninger til social sikring	41.290	221.853
	12.667.854	18.228.940
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	37

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	0	1.694.000
Bestyrelse	0	358.000
Samlet for ledelseskategorier	1.103.133	0
	1.103.133	2.052.000

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	798.203	819.562
Renteindtægter i øvrigt	270.936	6.789
	1.069.139	826.351

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	85.735	89.682
Renteomkostninger i øvrigt	1.561.547	905.812
	1.647.282	995.494

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.488.411)	(1.691.000)
	(1.488.411)	(1.691.000)

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	(7.146.478)	(4.185.122)
	(7.146.478)	(4.185.122)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	703.431	648.188
Kostpris ultimo	703.431	648.188
Af- og nedskrivninger primo	(620.272)	(648.188)
Årets afskrivninger	(50.098)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(670.370)	(648.188)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.061	0

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	65.449.800	2.768.661	1.815.880
Tilgange	194.879	0	40.141
Kostpris ultimo	65.644.679	2.768.661	1.856.021
Af- og nedskrivninger primo	(53.802.055)	(2.690.921)	(1.667.332)
Årets afskrivninger	(3.278.128)	(48.208)	(31.332)
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.080.183)	(2.739.129)	(1.698.664)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.564.496	29.532	157.357
Ikke-ejede aktiver	5.021.896	0	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	8.504	4.430	349.350
Afgange	0	(4.430)	0
Kostpris ultimo	8.504	0	349.350
Opskrivninger primo	10.456.419	0	0
Valutakursreguleringer	437.042	0	0
Andel af årets resultat	1.693.214	0	0
Opskrivninger ultimo	12.586.675	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.595.179	0	349.350

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Silkeborg Spaantagning Baltic	Liepaja	SIA	100

11 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(7.000)	(18.295)
Materielle aktiver	(368.000)	(719.904)
Forpligtelser	14.000	0
Fremførbare skattemæssige underskud	2.261.000	1.149.788
Udskudt skat i alt	1.900.000	411.589

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	411.589	(1.279.411)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.488.411	1.691.000
Ultimo	1.900.000	411.589

Udskudte skatteaktiver

Som følge af støt stigende aktivitetsniveau hos både nye og eksisterende kunder forventer selskabet inden for de kommende 3-4 år at genskabe en positiv indtjening, der vil kunne udnytte en væsentlig andel af de opsparede skattemæssige underskud. Som følge heraf er der optaget et udskudt skatteaktiv på 1,9 mio. kr. Forholdet er behæftet med usikkerhed, da der er tale om fremtidige begivenheder.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af betalte omkostninger vedrørende fremtidige år.

13 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er ca. 8 mio. kr. deponeret hos selskabets pengeinstitut.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	2.500.000	1.666.667	16.773.353	2.500.000
Leasingforpligtelser	1.600.373	1.634.887	3.692.067	0
Anden gæld	0	0	538.799	538.799
	4.100.373	3.301.554	21.004.219	3.038.799

15 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	460.826	191.647
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	415.150	1.279.784
Feriepengeforpligtelser	424.653	565.079
	1.300.629	2.036.510

16 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(367.237)	(322.543)
Ændring i tilgodehavender	3.121.916	9.320.713
Ændring i leverandørgæld mv.	385.280	(2.300.201)
	3.139.959	6.697.969

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	842.526	827.300

18 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv relateret til skattemæssige underskud til fremførsel på 3.573 t.kr. svarende til en regnskabsmæssig værdi på 786 t.kr.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P.L. Silkeborg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har selskabet udstedt ejerpantebrev på 11.000 t.kr. med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 8.784 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har selskabet givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 4.743 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med AL Finans A/S har selskabet givet pant i tilgodehavende fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 17.560 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har tiltrådt en garantiforpligtelse overfor et datterselskab. Garantien vedrører et eventuelt momstilsvær, primært vedrørende intern handel i koncernen.

Garantien er begrænset hertil, og estimeres til at udgøre maksimalt 3.500 t.kr., såfremt det bliver aktuelt.

Det vurderes at det vil være muligt at tilbagesøge et tilsvarende momsbeløb i Danmark såfremt der opstår et krav i datterselskabet.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

P.L. Silkeborg Holding ApS, Silkeborg ejer 100% af aktierne i Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Paw Lyngaa, Silkeborg, ejer 100% af P.L. Silkeborg Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

P.L. Silkeborg Holding ApS, Silkeborg
